
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E BRENDSHME 

IDENTITEK SHA 

 

Nr. ______Prot.,                                                      Tiranë, më ____.____ 2025 

 

Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data: 28.07.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)    X  ose   

“MARKETING & DISTRIBUTION” SHPK 

 NIPT: J72124001N 

Adresa: Autostrada Tiranë - Durrës, km 10, Kashar, Tiranë 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar –Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca: REF-52701-06-27-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Mallra – Marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Blerje materiale 

kancelarie”, me fond limit të marrëveshjes kuadër:  



 

 

 

 

 

 

4,052,797 (katër milion e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH, dhe 

me afat të kohëzgjatjes së kontratës brenda afatit 12 (dymbëdhjetë) muaj nga lidhja e  

Marrëveshjes Kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:    Datë 07.07.2025,  

Nr.30  
 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “Alb-Korrekt” SHPK   NIPT: L61621027F 

vlera e ofertës:  3.846.240 lekë pa TVSH 

(tremilion e tetëqind e dyzet e gjashtëmijë e dyqind e dyzet) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “InfoSoft Office” SHPK   NIPT: J62426002Q 

vlera e ofertës:  2.097.000 lekë pa TVSH 

(dymilion e nëntëdhjetë e shtatëmijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” SHPK  NIPT: K81503063B 

vlera e ofertës:  4.000.000 lekë pa TVSH 

(katërmilion) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” SHPK  NIPT: L91418502J 

vlera e ofertës:  3.888.200 lekë pa TVSH 



 

(tremilion e tetëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e dyqind) 

 

 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” SHPK NIPT: J72124001N 

vlera e ofertës:  3.261.572 lekë pa TVSH 

(tremilion e dyqind e gjashtëdhjetë e njëmijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “InfoSoft Office” SHPK   NIPT: J62426002Q 

vlera e ofertës:  2.097.000 lekë pa TVSH 

(dymilion e nëntëdhjetë e shtatëmijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Konstatohet se oferta e operatorit ekonomik “InfoSoft Office” SHPK, rezulton anomalisht e ulët. 

 

Duke qenë se përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët, bëhet mbi oferat e kualifikuara dhe aktualisht 

janë 5 (pesë) oferta të kualifikuara, gjendemi në kushtet e përcaktimeve të nenit 82, pika 4, të 

rregullave të prokurimit, ku përcaktohet: “Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, 

në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë 

më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme”. 

 

Sa më sipër, në vijim të formulës, konstatohet një mesatare e ofertave prej 3.418.602,40 dhe një 

vlerë 85% e saj në masën 2.905.812,04. 

Rezulton se oferta e “InfoSoft Office” SHPK me vlerë 2.097.000 lekë, është më e ulët se vlera e 

85% të mesatares prej 2.905.812,04 lekë, pra konsiderohet ofertë anomalisht e ulët. 

 

Në këto kushte, kur kemi të bëjmë më një proçedurë “e Hapur e Thjeshtuar”, nën kufirin e lartë 

monetar, bazuar në nenin 93, pika 5, të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

me Ligjin Nr. 16/2024, ku citohet se:“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë 

monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët.” atëherë, oferta e paraqitur refuzohet dhe operatori ekonomik 

“InfoSoft Office” SHPK, nuk Kualifikohet. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” SHPK NIPT: J72124001N 

vlera e ofertës:  3.261.572 lekë pa TVSH 

(tremilion e dyqind e gjashtëdhjetë e njëmijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

     
 


